

Município de Santa Rosa de Viterbo - SP
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	64.850.000,00	64.850.000,00	9.723.573,90	14,99	19.289.352,25	29,74	45.560.647,75
RECEITAS CORRENTES	64.850.000,00	64.850.000,00	9.705.678,75	14,97	18.935.354,54	29,20	45.914.645,46
RECEITA TRIBUTARIA	9.050.000,00	9.050.000,00	2.003.632,11	22,14	2.509.571,96	27,73	6.540.428,04
IMPOSTOS	8.130.000,00	8.130.000,00	1.899.476,58	23,36	2.337.896,66	28,76	5.792.103,34
TAXAS	800.000,00	800.000,00	104.155,53	13,02	171.675,30	21,46	628.324,70
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	897.000,00	897.000,00	80.740,55	9,00	129.529,21	14,44	767.470,79
RECEITAS IMOBILIARIAS	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	393.500,00	393.500,00	76.901,45	19,54	122.319,10	31,08	271.180,90
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
OUTRAS REC. PATRIMONIAIS	50.000,00	50.000,00	3.839,10	7,68	7.210,11	14,42	42.789,89
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	52.096.000,00	52.096.000,00	7.386.540,18	14,18	15.783.941,22	30,30	36.312.058,78
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	51.090.000,00	51.090.000,00	7.242.706,78	14,18	15.595.515,07	30,53	35.494.484,93
TRANSF. DE CONV.	1.006.000,00	1.006.000,00	143.833,40	14,30	188.426,15	18,73	817.573,85
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.807.000,00	2.807.000,00	234.765,91	8,36	512.312,15	18,25	2.294.687,85
MULTAS E JUROS DE MORA	405.000,00	405.000,00	52.543,18	12,97	107.453,49	26,53	297.546,51
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	5.557,09	7,41	69.442,91
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	2.097.000,00	2.097.000,00	157.157,92	7,49	365.204,58	17,42	1.731.795,42
RECEITAS DIVERSAS	230.000,00	230.000,00	25.064,81	10,90	34.096,99	14,82	195.903,01
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	17.895,15	0,00	353.997,71	0,00	-353.997,71
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	17.895,15	0,00	353.997,71	0,00	-353.997,71
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	17.895,15	0,00	353.997,71	0,00	-353.997,71
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	64.850.000,00	64.850.000,00	9.723.573,90	14,99	19.289.352,25	29,74	45.560.647,75
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	64.850.000,00	64.850.000,00	9.723.573,90	14,99	19.289.352,25	29,74	45.560.647,75
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	64.850.000,00	64.850.000,00	9.723.573,90	14,99	19.289.352,25	29,74	45.560.647,75
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	1.243.200,00	—	—	213.237,72	—	—
Superávit Financeiro	—	1.243.200,00	—	—	213.237,72	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	64.850.000,00	67.056.996,98	8.188.401,43	26.574.620,60	40.482.376,38	8.947.630,97	15.763.514,22	51.293.482,76	14.612.636,36
DESPESAS CORRENTES	63.044.000,00	64.547.200,00	7.731.468,47	25.749.071,30	38.798.128,70	8.733.714,78	15.387.176,29	49.160.023,71	14.236.298,43
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	33.283.000,00	33.283.000,00	4.952.379,18	9.339.049,75	23.943.950,25	4.967.528,96	9.339.049,75	23.943.950,25	8.797.867,34
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	29.761.000,00	31.264.200,00	2.779.089,29	16.410.021,55	14.854.178,45	3.766.185,82	6.048.126,54	25.216.073,46	5.438.431,09
DESPESAS DE CAPITAL	1.456.000,00	2.307.796,98	456.932,96	825.549,30	1.482.247,68	213.916,19	376.337,93	1.931.459,05	376.337,93
INVESTIMENTOS	516.000,00	1.294.796,98	301.430,12	323.528,02	971.268,96	6.991,91	12.283,40	1.282.513,58	12.283,40
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	940.000,00	1.013.000,00	155.502,84	502.021,28	510.978,72	206.924,28	364.054,53	648.945,47	364.054,53
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	350.000,00	202.000,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	350.000,00	202.000,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	64.850.000,00	67.056.996,98	8.188.401,43	26.574.620,60	40.482.376,38	8.947.630,97	15.763.514,22	51.293.482,76	14.612.636,36
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	64.850.000,00	67.056.996,98	8.188.401,43	26.574.620,60	40.482.376,38	8.947.630,97	15.763.514,22	51.293.482,76	14.612.636,36
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	3.525.838,03	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	64.850.000,00	67.056.996,98	8.188.401,43	26.574.620,60	—	8.947.630,97	19.289.352,25	—	14.612.636,36
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE: